
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX01OVTWL*  Oddělení veřejných zakázek 
Magistrátu města Opavy MMOPX01OVTWL 

Oddělení veřejných zakázek  
 

  

  

 všem potencionálním účastníkům 

  

  

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace III. k zadávacím podmínkám k podlimitní veřejné zakázce na 
stavební práce s názvem „Hrnčířská 13, 15, 15a“ (výměna oken, zateplení) 

Zadavatel dne 10., 13. a 14. 1. 2020 obdržel 2 dotazy k zadávacím podmínkám k podlimitní veřejné zakázce 
na stavební práce s názvem „Hrnčířská 13, 15, 15a“ (výměna oken, zateplení) zadané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona na tyto dotazy odpovídáme a odpovědi uveřejňujeme na profilu 
zadavatele. 
 
Dotaz č. 1: 
„Prosíme o zaslání Výkazu výměr s uvedenými výpočty množství jednotlivých položek.“ 
 
Odpověď č. 1: 
Výpočty výměr k jednotlivým položkám není nutné uvádět. 
 
Dotaz č. 2: 
„U některých oddílů PSV se nachází položka „Stavební práce a dodávky spojené s provedením 
funkčního celku ...” - prosíme o bližší specifikaci položek (popřípadě o rozpoložkování prací do vhodných 
položek ceníků) tak, aby bylo možné tyto práce relevantně ocenit. Tyto položky si může každý uchazeč vyložit 
po svém.“ 
 
Odpověď č. 2: 
Jedná se o drobné práce, činnosti, koordinace s ostatními navazujícími profesemi na stavbě, o nezměřitelné 
pracovní výkony a dodávky zajišťující funkční dílo po jeho realizaci, apod., přesně, jak je popsáno v každé 
jedné této položce – například zřízení a zapravení prostupů, zednická výpomoc, atd. 
 
Dotaz č. 3: 
„Ve výpisu prvků D-18 Výpis prvků.PDF je u některých prvků okótována šířka rámu 80mm, je nutno tuto 
šířku dodržet?“ 
 
Odpověď č. 3: 
Ano, šířku je nutné dodržet. 
 
Dotaz č. 4: 
„Markýzy mají být bez kazety (otevřené provedení), kazetové či polokazetové?“ 
 

Váš dopis zn:  

Ze dne:  

Naše značka: MMOP   5539/2020 / 22342/2019/VERZ 

Vyřizuje: Ing. Milena Skazíková 

Pracoviště:  

Telefon: 553 756 431 

Fax:  553 756 141 

E-mail: milena.skazikova@opava-city.cz 

Datum: 14.01.2020 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 3 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Odpověď č. 4: 
Jedná se o markýzy bezkazetové. 
 
Dotaz č. 5: 
„Ve výpisu prvků D-18 Výpis prvků.PDF VÝPIS PRVKŮ NA FASÁDĚ (položky 1 - 49) - žádáme o uvedení, 
kde se tyto jednotlivé položky nachází v soupise prací a jejich bližší specifikaci. 
Např. 4a STÁVJÍCÍ HROMOSVOD - SKRYTÝ SVOD POD OMÍTKOU - kde se tato položka nachází v 
soupise prací, o kolik bm hromosvodu se jedná? 
 
41 – viz. obrázek – co má být provedeno v rámci této položky? 
 

 
 
44 – viz. obrázek – co má být provedeno v rámci této položky? 

 
 
Odpověď č. 5: 
Stávající vedení hromosvodu pod omítkou zůstává, bude pouze funkčně odpojeno. 
 
41 – viz obrázek – Jedná se pouze o demontáž stávající stříšky. 

 
 
44 – viz obrázek – Trubní vedení na fasádě zůstává, zateplení bude založeno nad stávajícím vedením. 

 
 
Dotaz č. 6: 
„Prosíme o upřesnění, kde se v soupise prací nacházejí položky spojené s přesuny suti (vnitrostaveništní, 
svislá a vodorovná doprava suti; odvoz suti na skládku, příplatky; poplatky za skládku suti).“ 
 
Odpověď č. 6: 
Pol. č. 64 a 65 v listu 1.1. Bytové a nebytové prostory, účastník nacení v rámci těchto položek. 
 
Dotaz č. 7: 
„Prosíme o sdělení dle jaké ceníkové soustavy byla určena předpokládaná hodnota.“ 
 
Odpověď č. 7: 
CS ÚRS 01/2019. 
 
Dotaz č. 8: 
„Demontáž technologie výtahu – žádáme o bližší specifikaci.“ 
 
Odpověď č. 8: 
Jedná se pouze o odstranění (upálení) vodicích kolejnic na bočních stěnách šachty, kabina portálového 
výtahu se zde již nevyskytuje. Na terénu se odstraní ocelový rám s krycími plechy. 
 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   3 z 3 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Dotaz č. 9: 
„Prosíme o sdělení, které položky obsahují práce spojené se ”zastropením šachty portálového výtahu“ dle 
výkresu 1.NP.“ 
 
Odpověď č. 9: 
Oddíl 4 – Vodorovné konstrukce v celku PSV, pol. č. 26, 27, 28 a 33. 
 
Dotaz č. 10: 
„U rozpočtu 1.1 Bytové a nebytové prostory je položka č. 48 – Montáž lešení …, položka č. 49 Demontáž 
lešení … Není zde ale nájem lešení. 
Standardem bývá rovněž nájem u ochranných sítí a záchytných stříšek. 
Prosíme o prověření, popř. dopracování do rozpočtu.“ 
 
Odpověď č. 10: 
Nájem lešení je součástí jednotlivých položek montáže lešení, stříšek apod. 
 
Dotaz č. 11: 
„v rozpočtu 1.3 Hromosvod - řádek 91 položka - 2% z (cena materiálu a montáže) nelze vyplnit cena. Buňka 
je uzamčená. Má tedy být tato cena s nulovou hodnotou?“ 
 
Odpověď č. 11: 
Procentuální položky účastník zahrne do jednotlivých souvisejících položek. 
 
Zadavatel upozorňuje, že žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace obdržel po lhůtě stanovené 
zákonem a není v takovém případě povinen vysvětlení poskytnout. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Milena Skazíková 
referentka oddělení veřejných zakázek 
odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy 


		2020-01-14T12:13:23+0000
	Not specified




